non potest dici excommunicatio, eo quod per delium separat; minor, qux a perceptione

se prsedicta sola communicatione inlerna pri- sacramentorum. fn ulraque autem definitione

vet, etinmsi Gabr., dist. 18, qurest. 2, art. 1, subintelligitur excommunicatio loco generis

et alii interdum ita loquantur. Adde, quocl proximi, ut per se notum est. In priori vero,

nec peccatum censura est Ecclesiastica, nec cum loco differenlias dicitur, quse a commu-
censura habet rationem culpa3, sed tantum nione fidelium separat, illa indefinita loculio

pcenaj. Nomine ergo communicationis Eccle- non est abstracte sumenda, sicut in prasce-
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dente soetionc dicobamus, sed distributive Dc 'u.s csf; qui si dcpnsitns incorriffiUUt

seu totaliter et omnino, juxta illud axioma, fucrit, excommimicari debet; deinde contu-

quod in inateria doclrinali indefinila soepe macia crescente, anathematis mucronc fcri.ri.

anquivalet universali. quod in illo loco neces- Uhi in secunda ptrna aper.te loquitur de ex-

sarium est
,
quia in hoc consummnlur tota communicatione majori, ut patei, tuna ox

ratio excommunicationis majoris, quod sim- absoluta appellatione, ut infra videbimus,

pliciter privet omni Ecclesiastica commu- lum ex gravilate causseseu delicti, tum e!i

nione, tam sacra quam eivili se; 1 humnna, quia subjungilur post deposilionem
,

q,uae

quatenus ab Eoclesiae potostate et voluntate gravissima pcena est; et tamen teriio loco

pendet, juxla explicationem dalam in sec- additur anathema tanquam censura grnvior.

tione praecedente. In idlera vero definitioue Idem potest colligi ex Concilio T.rident.,

additur loco differenliee conslituentis exeom- sess. 13. Ubi anathema fertur in eu.m., gui

municalionem minorem
,
quod non privet negaverit aliqunm ex veritalibus fidei, ibi de-

absolute tola communicatione fidelium, sed finilis ad mysterium Eucharisliie pertiaenli-

ex parle, scilicet quoad passivum usum sa- bus; in cnnone vero 11, cum docuisset C

cramentorum. icilium, post conscientiam peceati morJtalis,

non obstante contritione, pra?miLtendam esse

Ratio majoris excommunicationis speciatim coufessionem ante communioncm.quia id non
declaratur. definiebal tanquam de fide, subdit : Si quis

autem contrarium docere prccsumpserit, eo ipso

2. Ratio dubitandi. — Ut autem ha?c divi- excommunicatus <existat. Ubi sine ulla dubi-

sio magis explieelur, nonnulhn difficultates, tatione loquitur de excoinm.unicationeuiajori,

quee ex dictis definitionibus orLuntur, tum et tamen significat esse aliquid minus, quam
ciren singula membra, tum etiam circa totam anathema.